
Ročník XXXI. Číslo 10 Říjen 2023 ZDARMA

Ing. Petra Málková

Listy Chotovinska

vydává Obecní úřad Chotoviny

Šéfredaktor: Jaroslav Beneš

Adresa redakce: Obecní úřad Chotoviny
Telefon 381 284 295, fax: 381 284 218
Sazba a tisk: ABC Tiskárna Chotoviny

Reg. č. MK ČR E 13165

Z obsahu
listů

Zahrádkářská

podzimní výstava

Chotovinský úspěch

v republikovém finále 

Odznaku všestrannosti

Volby

do Malé školské rady

Kuželkářské soutěže

zahájeny

Fotbalový rozhovor

   V měsíci září proběhly tradiční 
úpravy místních komunikací na 
území obce. Komunikace na Vin-
týřku a ulice Průchodní dostaly no-
vý asfaltový povrch. Po výstavbě 
vodovodu byla opravena recyklá-
tem se stříkaným asfaltem ulice 
Na Drahách, vzhledem k rozšiřu-
jící se výstavbě na Kůskovci byl
i zde opraven povrch komunikace
stříkaným recyklátem. Tento po-
vrch jsme zvolili i pro opravu ulic  
Okružní a Lomená – část spojující
Lomenou a Příkrou ulici.

Opravy místních komunikací

Ulice Průchodní před ... a po ...
Část spojující

ulici Lomenou a Příkrou

Ulice Okružní před ... a po ...Ulice Na Drahách

Cesta na Kůskovci před ... a po ...Cesta na Vintýřku



§
§

LISTY CHOTOVINSKA 210/2023

Ze zasedání Zastupitelstva obce Chotoviny
Zápis a usnesení z 5. zasedání konaného dne 5. září 2023 od 19 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Chotovinách

Přítomni: Mgr. Bětíková, p. Filip, p. Hrstka, 
p. Jordák, Ing. Junová, p. Malenický, p. Moos,
PaeDr. Němec, p. Otradovcová, Mgr. Turek, 
Mgr. Vítovcová, MgA. Volfová 
Omluveni: Mgr. Mendel, Mgr. Pražák,
                 Mgr. Sochůrková
Návrh usnesení: p. Filip, p. Moos
Ověřovatelé: Mgr. Bětíková, p. Otradovcová 
Zapisovatel: Z. Sumerauerová
Zahájení: v 19:01 hodin
Program:
1. Kontrola usnesení ze 4. zasedání ZO, 
    informace starosty 
2. Darovací smlouvy
    – kontejnery, nerezová nádrž

3. Pozemky
4. Rozpočtová opatření provedená RO
5. Vysílač pro posílení signálu 
6. Úprava názvu nové ulice
7. Dohoda o provedení práce
    s panem Josefem Hrstkou
Jednání zahájil pan starosta Mgr. Zdeněk 
Turek. Přivítal přítomné a konstatoval, že 
zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usná-
šení schopné. Přítomna je nadpoloviční vět-
šina zastupitelů. 
P. Otradovcová navrhuje, aby do dnešního 
programu ZO byl zařazen bod č. 8 – Různé. 
Pan starosta dává hlasovat o zařazení bodu 
č. 8 - Různé.

Souhlasí 4, je proti 8, zdržel se 0.
Zařazení bodu č. 8 – Různé nebylo přijato.
Pan starosta navrhuje, aby se dnešní jedná-
ní řídilo uvedeným programem bod č. 1 – č. 7.
Souhlasí 9, je proti 2, zdržel se 1.
Pan starosta navrhuje, aby diskuze a hlaso-
vání probíhalo ke každému bodu zvlášť.
Souhlasí 12, je proti 0, zdržel se 0.
Zapisovatelkou pan starosta pověřuje 
Zuzanu Sumerauerovou.
Ověřovateli zápisu pro 5. zasedání Zastu-
pitelstva obce Chotoviny pan starosta po-
věřuje Mgr. Bětíkovou a p. Otradovcovou.

1. Kontrola usnesení ze 4. zasedání ZO, 
informace starosty – zápis a usnesení ze
4. zasedání Zastupitelstva obce Chotoviny 
byly ověřeny Ing. Junovou a Mgr. Sochůrko-
kovou. Proti zápisu a usnesení nebyly vzne-
seny námitky, a je proto považován za schvá-
lený. Dále pan starosta seznámil přítomné
s následujícími informacemi:
  Byla dokončena obnova vodovodu v ulici 
Krátká, dokončen nový vodovod v ulici Na 
Drahách a připojen nový vrt HJ 12 na vodo-
vod Chotoviny - Červené Záhoří. Řeší se 
kolaudace.

   RO schválila přípravu výběrového řízení na 
vypracování projektové dokumentace více-
účelového hřiště dle studie pana architekta 
Chudého. Pro VŘ bude nejprve zajištěn geo-
logický průzkum lokality – přislíbeno na
19. září 2023.

  Pracuje se na projektu „Rozšíření a inten-
zifikace ČOV Chotoviny“

   Výsledek dotačního řízení na druhou etapu 
rekonstrukce budovy 1. stupně základní ško-
ly zatím neznáme.

  Pokračují práce na vodovodním přivaděči 
do Chotovin – ve spolupráci s firmou VRV 
připravujeme žádost o dotaci.

  Obec obdržela upravený nový návrh pláno-
vací smlouvy od majitelů pozemků v lokali-
tě Ve Dvoře a Nad Rybníčkem. Předali jsme 
ji našemu právníkovi k posouzení.

  Obec se stala majitelem staré nádražní bu-
dovy v Chotovinách.

Obec Chotoviny vyzvala vlastníky odsta-
vených autobusů na základě znění   105 
zákona č. 542/2020Sb., o výrobcích s
ukončenou životností, k odstranění těchto
vozidel ve 30-ti denní lhůtě. Jeden z vlast-
níků nás již kontaktoval s žádostí o pro-
dloužení této lhůty do 31. října 2023, ve 
které vrak vozidla hodlá odstranit. Druhý 
vlastník se k výzvě zatím nevyjádřil, po-
kud tak v uvedené lhůtě neučiní, bude obec
dále postupovat v souladu s ustanovení-
mi výše zmíněného zákona a veškeré ná-
klady spojené s vyřešením vzniklé situace
budou účtovány vlastníkovi vozidla.

Autobusy u nádraží

/pokračování na str. 3/



LISTY CHOTOVINSKA 310/2023

  RO vzala na vědomí odvolání pana T. M.
a pana M. M. proti rozhodnutí Odboru život-
ního prostředí v Táboře – dodatečně povolit 
automatický závlahový systém v horní části 
zámeckého parku.

  RO schválila opravu dalších komunikací
– komunikaci Chotoviny Kůskovec, parc.
č. 370/1 Chotoviny, ulice Na Drahách, ulice 
Okružní, ulice Průchozí, část ulice Lomená 
a komunikaci Na Vintýřce.

  RO schválila obnovení termínovaného
vkladu na 10.000.000 Kč u ČSOB v Táboře 
– na 6 měsíců, sazba 5,4% p.a.           

  RO vzala na vědomí dopis paní E. G., ve 
kterém upozorňuje na rychlost vozidel pro-
jíždějících místní částí Broučkova Lhota. 

  RO schválila spolupráci obce na organi-
zaci podzimní zahrádkářské výstavy, která 
se uskuteční ve dnech 14. a 15. 10. 2023.  

  V Jeníčkově Lhotě probíhají práce na ob-
nově části kanalizace.
Usnesení č. 106/2023/Z05
Zastupitelstvo obce Chotoviny bere na vědo-
mí Zápis a usnesení ze 4. zasedání zastupi-
telstva obce ze dne 8. června 2023 a infor-
mace starosty o činnosti obce.
Hlasování: Souhlasí 12, je proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

2. Darovací smlouvy – kontejnery, nere-
zová nádrž – z projektu „Obnova nádob na 
separovaný odpad v Mikroregionu Venkov“
měla obec Chotoviny od r. 2017 v zápůjčce
5 ks kontejnerů na tříděný odpad. Protože 
uplynula lhůta pro udržení tohoto projektu, 
dostává obec Chotoviny od Mikroregionu
Venkov tyto kontejnery darem do vlastnictví.
Z projektu „Pitná voda Mikroregionu Ven-
kov“ měla obec Chotoviny od r. 2016 v zá-
půjčce nerezovou nádrž na pitnou vodu o 
objemu 8 000 l. Protože též uplynula lhůta 

/pokračování ze str. 2/ pro udržení tohoto projektu, dostává obec 
Chotoviny od Mikroregionu Venkov nádrž 
na pitnou vodu opět darem do vlastnictví.
Darovací smlouvy jsou nedílnou součástí to-
hoto zápisu a usnesení.

Usnesení č. 107/2023/Z05

Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje při-
jetí daru (5 ks kontejnerů na tříděný odpad) 
od Mikroregionu Venkov.
Výsledek hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesení č. 108/2023/Z05
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje při-
jetí daru (nerezová nádrž na pitnou vodu o 
objemu 8 000 l) od Mikroregionu Venkov.
Výsledek hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
3. Pozemky
Převod pozemků parc. č. 141/13, 1038/4,
117/72 a 117/73 k. ú. Červené Záhoří
Správa železnic, státní organizace nám na

/dokončení na další straně/

Večer táborských zpěvaček

 Jaroslav Beneš
                                                                                            

Více jak stovka diváků zaplnila o sobotním večeru 30. září sál kulturního domu 
v Chotovinách a věřím, že nikdo z nich nelitoval. O úžasný zážitek se postarala 
parta táborských zpěvaček - Petra Bártová, Pavla Ambrožová, Petra Pavlíková,
Kateřina Syrná a Magdaléna Boháčová. V doprovodu kapely Járy Bárty zaznělo
třiadvacet písní různých žánrů a autorů včetně autorské tvorby účinkujících. 
Vpravdě profesionální výkony všech na jeviš� naplnily večer bohatým kulturním
a uměleckým zážitkem, který jsme si domů odnášeli. Děkujeme!

Foto Z. Sumerauerová



LISTY CHOTOVINSKA 410/2023

základě našeho podnětu nabídla k převodu 
výše zmíněné pozemky, bohužel v průběhu 
uzavírání finálních smluv bylo zjištěno, že 
pozemky parc. č. 1038/4, 117/72 a 117/73 
byly pořízeny z dotací, tudíž na nich musí
uplynout doba udržitelnosti, ta by měla kon-
čit v 2. polovině roku 2024. V současné do-
bě je tedy možné převést pouze pozemek 
parc. č. 141/13 k. ú. Červené Záhoří. K do-
končení prodeje tohoto pozemku je potřeba 
znovu schválit „technické“ podmínky pře-
vodu, které jsou popsány v části A. dopisu 
Správy železnic, který je nedílnou součástí 
tohoto zápisu a usnesení.
Rada obce na svém jednání dne 24. 8. 2023 
převod schválila.
Usnesení č. 109/2023/Z05
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje pře-
vod pozemku parc. č. 141/13 k. ú. Červené 
Záhoří a souhlasí se základními podmínka-
mi převodu (tzv. „technickými podmínkami“)
uvedenými v části A. dopisu Správy želez-
nic, státní organizace č. j. 59267/2020-SŽ-
GŘ-031 (5) ze dne 1. června 2023.
Výsledek hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
Prodej pozemku parc. č. 1423/3 k. ú. Řevnov
Manželé F. podali žádost o odkup pozemku 
parc. č. 1423/3, ostatní plocha, jiná plocha 

2o celkové ploše cca 334 m  k. ú. Řevnov. 
Manželé F. jsou vlastníky sousedních po-
zemků, výše zmíněný pozemek dlouhodobě 
využívají, mají zde umístěn i přístřešek pro 
automobil.
Zastupitelstvo obce Chotoviny záměr pro-
deje pozemku parc. č. 1423/3 k. ú. Řevnov 

2dne 8. 6. 2023 schválilo za cenu 650 Kč/m . 
Záměr prodeje byl řádně vyvěšen na úřed-
ních deskách OÚ Chotoviny.
Usnesení č. 110/2023/Z05
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje pro-
dej pozemku parc. č. 1423/3 k. ú. Řevnov

2za cenu 650 Kč/m , celkem za 217.100 Kč.
Výsledek hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
Záměr prodeje podílu o velikosti 1/2 po-
zemku parc. č. 146/10 k. ú. Sedlečko u Cho-
tovin - pan P. Š. podal žádost o odkup ideál-
ní 1/2 podílu pozemku parc. č. 146/10 k. ú. 
Sedlečko u Chotovin, trvalý travní porost,

2o ploše 553 m . Druhá polovina podílu po-
zemku je ve vlastnictví České republiky, Stát-
ního pozemkového úřadu. Pan P. Š. je vlast-
níkem sousedního pozemku 52/4 a nemo-
vitosti č. p. 3. Jediný možný přístup na ten-
to pozemek je přes pozemky vlastníků sou-
sedních nemovitostí, pozemek je tedy pro 
obec bez přístupu a tím těžko využitelný. 
Jedná se o pozemek, který je určen územ-
ním plánem k zástavbě typu SV – smíšené 
venkovské, znaleckým posudkem byl poze-

2mek oceněn na hodnotu 650 Kč/m . Rada 
obce na svém jednání dne 24. 8. 2023 dopo-
ručila záměr schválit.
Usnesení č. 111/2023/Z05
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje zá-
měr prodeje podílu o velikosti ideální 1/2 po-
zemku parc. č. 146/10 k. ú. Sedlečko u Cho-

2tovin za cenu minimálně 650 Kč/m , celkem 
minimálně 179.725 Kč za podíl o velikosti 1/2.

Zastupitelstvo obce ukládá vedení obce se-
známit majitele okolních pozemků se zámě-
rem prodeje.
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 2, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.
4. Rozpočtová opatření schválená Radou 
obce Chotoviny – rozpočtová opatření č. 
8/2023, č. 9/2023 a č. 10/2023 provedená 
RO Chotoviny jsou nedílnou součástí toho-
to zápisu a usnesení.
Usnesení č. 112/2023/Z05
Zastupitelstvo obce Chotoviny bere na vě-
domí rozpočtová opatření provedená RO 
Chotoviny č. 8/2023, č. 9/2023 a č. 10/2023.
Hlasování: Souhlasí 8, je proti 0, zdržel se 4.
Usnesení bylo přijato.
5. Vysílač pro posílení signálu – na minu-
lém zasedání zastupitelstva obce byl pro-
jednáván návrh na umístění telekomuni-
kační věže od společnosti T-mobile Czech 
Republic, a.s. na dvoře obecního úřadu. Na 
žádost zastupitelů byl pan starosta pověřen 
zjištěním jiných možností zajištění lepšího
signálu na území obce.
Po prověření všech možností dospěla rada 
obce k závěru, že jedinou možností pro po-
sílení signálu je opravdu vybudování tele-
komunikační věže, jelikož všechny ostatní
možnosti jsou z hlediska finančního, statické-
ho i technologického nedostačující. Vysílač 
zajistí možnost rozšíření signálu do větší 
vzdálenosti (až v okruhu 3,5 km), a to pro 
všechny operátory zároveň, ne jen pro jed-
noho operátora, jak by tomu bylo u zařízení 
na střechách jednotlivých objektů.
Usnesení č. 113/2023/Z05 
Zastupitelstvo obce schvaluje odložení hla-
sování o tomto bodu na příští zasedání zastu-
pitelstva obce a pověřuje starostu obce pro-
věřením dalších možností řešení posílení 
signálu v Chotovinách.
Výsledek hlasování: Pro 10, proti 1, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato
6. Úprava názvu nové ulice – v měsíci květnu
získala obec do svého vlastnictví nově vybu-
dovanou komunikaci na pozemku parc. č. 
1135/1 k. ú. Červené Záhoří v lokalitě urče-
né k zástavbě. Zastupitelstvo obce na svém 
jednání 8. 6. 2023 schválilo název této ulice, 
jako ulice Koskova. Už takto krátká doba nám
ukázala, že uvedený název není šťastný, často
se komolí a dosud není oficiálně zaveden
ani v pasportu komunikací ani v katastru ne-
movitostí, rozhodla se rada obce předložit
návrh na úpravu názvu ulice na Kostkova. 
Zároveň se tento požadavek opírá o „histo-
rický“ podklad, který je přílohou tohoto ma-
teriálu.
Usnesení č. 114/2023/Z05
Zastupitelstvo obce Chotoviny ruší usne-
sení č. 101/2023/Z04 z 8. 6. 2023, kterým 
byl schválen název komunikace Koskova.
Výsledek hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
Usnesení č. 115/2023/Z05
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje no-
vý název komunikace na pozemku parc. č.
1135/1 k. ú. Červené Záhoří: ulice „Kostkova“.
Výsledek hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

7. Dohoda o provedení práce Hrstka Josef
– vzhledem ke skutečnosti, že pan Josef 
Hrstka je členem Rady obce Chotoviny, je 
nutné dle zák. č. , o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů (dále také jako „zákon o obcích”)
schválení Dohody o provedení práce mezi
Josefem Hrstkou a obcí Chotoviny zastu-
pitelstvem obce. Předmětem Dohody o pro-
vedení práce je pohotovost v Jednotce sbo-
ru dobrovolných hasičů obce Chotoviny 
JPO III.
Usnesení č. 116/2023/Z05
Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o pro-
vedení práce mezi panem Josefem Hrstkou
a obcí Chotoviny na období od 6. 9. 2023
do 30. 9. 2023.
Souhlasí 8, je proti 0, zdržel se 4.
Usnesení bylo přijato.
Pan starosta ukončil zasedání zastupitelstva
v 19:53 hodin.
Zápis byl vyhotoven dne 6. září 2023

Zapisovatelka: Zuzana Sumerauerová

Po dokončení obnovy kanalizace
v Jeníčkově Lhotě zde probíhá ještě 
oprava chodníků, tak aby se zde lidé 

mohli vzhledem k obrovskému 
nárůstu dopravy bezpečně pohybovat.

  Po náročném a dlouhém schvalovacím 
procesu plánovaného vodovodního přiva-
děče z Tábora do Chotovin se nám koneč-
ně podařilo dohodnout se společností JVS,
která provozuje dálkový vodovod z úprav-
ny vody Plav na připojení na jihočeskou 
vodárenskou soustavu a máme v rukou 
pravomocné stavební povolení na tuto 
akci. Zároveň obec podala žádost o do-
taci z Operačního Programu Životního pro-
středí, výzva č. 44 – Vodovody a zdroje 
vody, který nabízí až 70% dotaci na vý-
stavbu nových vodovodů. Ačkoliv podané
žádosti převýšily celkový objem peněz na 
tuto výzvu, doufáme, že naše žádost s po-
měrně dobrým bodovým hodnocením, 
61 bodů, uspěje a my budeme moci co 
nejdříve zahájit další potřebné kroky pro 
realizaci výstavby nového přivaděče.

Žádost o dotaci na VSCH

Ing. Petra Málková



LISTY CHOTOVINSKA 510/2023

Martina Sochůrková

Školní rok 2023/2024 jsme
úspěšně zahájili. Žáci si zvolna přivykají 
školním režimu, sbírají první známky a bě-
hem úvodního opakování zkoušejí na nás 
učitele ono známé „Ale tohle jsme opravdu 
nebrali!“ V některých třídách učitelé sku-
tečně propadají panice, že práce z před-
chozího roku přišla vniveč, jinde se ale děti 
dostávají už do tempa a společná snaha 
žáků a učitelů se začíná projevovat. Nejvíce 
jedniček zatím nasbírali naši prvňáci. Jejich 
slzičky z prvních školních dní vystřídaly
úsměvy, o přestávkách jich je všude plno a 
během hodin se z nich stali šikovní žáci. 

Také letos chceme u dětí podporovat po-
hybové aktivity. Vždyť právě sport učí děti 
překonávat překážky a podporuje jejich sna-
hu dosahovat vytčených cílů. Na začátku i na
konci září jsme se zúčastnili sportovních sou-

V letošním roce se nás sešla ve školní 
družině velká parta. Rozrostli jsme se o no-
vé prvňáčky, kterým jsme vyrobili dárky na 
přivítanou a užili jsme si společné sezna-
movací sportovní odpoledne. Všechny nás 
čekaly čtyři disciplíny. Prověřili nejen naši 
rychlost a obratnost, ale i přesnost a sílu. 
Házeli jsme kroužky, nechyběl slalom a ry-
chlostí blesku jsme motali provázek, na je-
hož konci nás čekal sladký bonbon. Na jed-

těží, kde naši školu skvěle reprezentovala 
Veronika Křížová. V republikovém finále Od-
znaku všestrannosti byla 4. a 2. místo vybo-
jovala v přespolním běhu v Táboře. Zahájili 
jsme rovněž výuku plavání pro žáky z 2. až 
3. třídy. Z plánovaných deseti lekcí mají děti 
již dvě za sebou a plavání je moc baví!

Aby ulehčily svým druháčkům poprázd-
ninový návrat do školních lavic, uspořádaly 
paní učitelky Martina Merxbauerová a Alena 
Elhenická projektový den nazvaný JSME 
KAMARÁDI. Společně prožité dopoledne 
plné her a úkolů si kladlo za cíl podpořit 
přátelskou atmosféru v obou třídách, a to 
se jim skutečně povedlo.

Naši deváťáci vyrazili na Úřad práce v Tá-
boře. V rámci kariérního poradenství se žáci 
seznámili s aktuální situací na trhu práce,
v rámci testu pak zjišťovali své předpoklady 

pro nejrůznější povolání. Výsledky mnohým
zamotaly hlavu v jejich nelehké volbě bu-
doucího povolání. Utřídit myšlenky jim jistě 
pomohla procházka Botanickou zahradou
v Táboře, kterou po exkurzi všichni absol-
vovali.

V poslední zářijový školní den proběhly 
třídní schůzky. Tato mnohdy nepopulárně vní-
maná setkání rodičů s učiteli by neměla být 
pouhým předáním organizačních informací 
o harmonogramu školního roku, platbách, 
výletech a školních pravidlech. Vnímejme 
třídní schůzky spíše jako prostředek pro 
utváření pocitu sounáležitosti rodičů, žáků 
a učitelů, který spoluvytváří atmosféru ve 
škole a podporuje spolupráci rodičů a školy.
Proto děkuji rodičům, kteří na třídní schůzky
přišli, a nám všem přeji, ať se nám nejen ve 
škole dobře daří!

Školní družina

2. A a 2. B = JSME KAMARÁDI Deváťáci na Úřadu práce v Táboře

notlivá stanoviště jsme se mohli opakovaně 
vracet. Samozřejmě jsme si vybrali ty disci-
plíny, které nám šly nejlépe, a tak odměny se 
jen hrnuly. 

Velkou akcí bylo tradiční Jablkobraní.  
Jablíčka se předháněla, aby chutnala co nej-
více, a naše mlsné jazýčky vybraly v každém 
oddělení tři vítěze. Jejich majitelé získali slad-
kou odměnu. Ti nejstarší z nás si ze zbylých 
jablíček udělali s paní vychovatelkou křížaly
a budou si na nich pochutnávat celý podzim. 

V září začala družinová Rekordiáda. Letos 
si žáci poměří síly ve skoku přes švihadlo, 
hodu na basketbalový koš, ve skoku dale-
kém nebo ve skládání a hodu vlaštovek. 

Tento rok si budeme naše výkony zapisovat 
každý měsíc a vítězem se stane ten, kdo si 
nejvíce zlepší svůj osobní rekord.

Začali jsme tvořit podzimní dekorace a 
malujeme obrázky s nádechem barevného 
podzimu. Rádi bychom vás pozvali na vý-
stavu do obecní knihovny, kde budou naše 
práce k vidění od 18. října.

Yvona Kaňová



LISTY CHOTOVINSKA10/2023

V prvním zářijovém týdnu se nový školní 
rok teprve rozjížděl, Veroniku Křížovou
z 5. třídy však čekal jeden z vrcholů její do-
savadní sportovní kariéry. Ve dnech 6. – 8. 
září reprezentovala naši školu na republiko-
vém finále Odznaku všestrannosti, kam se 
probojovala díky vítězství v okresním a ná-
sledně i krajském kole letos na jaře.

Den před odjezdem jsem myslel, že mě 
šálí zrak. Verunka tam stála na jedné noze 
zapřená o francouzské hole a druhou nohu 
měla ovázanou obvazem. Myslel jsem si, že 
to je konec a na finále do Brna se nepodívá. 
Kvůli bolesti na nártu doporučil Verče lékař 
nohu co nejméně namáhat, aby se do závo-
dů dala do pořádku. Druhý den byla Verunka
již bez holí, nekulhala a noha se opravdu 
velmi zlepšila. Vyrazili jsme tedy směr Brno 
vstříc zážitkům a emocemi nabitým dvěma 
závodním dnům.

Její první disciplínou byly shyby, kterých 
zvládla udělat za 2 minuty 52, a po ní násle-
dovala Verčina parádní disciplína přeskoky 
přes švihadlo. Skáče se po dobu 2 minut
a styly se mění po 30 vteřinách. Verunka 
zvládla naskákat 320 přeskoků, čímž se do-
stala na průběžné první místo celkového po-
řadí. Horší však bylo, že se začala ozývat bo-
lavá noha z minulých dnů. Bohužel zrovna 
ve chvíli, kdy další na řadě byl běh na 60 m, 
následován skokem dalekým. Zde byla bo-
lest limitujícím faktorem a čas 10,71 s na 
šedesátce a vzdálenost 3,23 m ve skoku to-
mu odpovídaly. Poslední disciplínou dne byl
hod medicinbalem, kde předvedený výkon 
7,80 m byl přívětivý. Verunka po prvním dnu
přenocovala na skvělém 4. místě, pouhých 
15 bodů za bronzovým stupínkem. 

Do druhého dne se bolest v noze rozležela 
a dávala o sobě vědět více, než by se nám 
líbilo. Verunka však nastoupila s naprostým 
odhodláním porvat se o co nejlepší výsledek.
Na trojskoku snožmo z místa skočila 5,48 m
a následně dokázala během dvou minut zvlád-
nout úctyhodných 125 kliků. Další disciplí-
nou byly leh sedy na 2 minuty, kterých do-
kázala udělat 86, tedy přibližně o 20 více než 
na krajském kole. V deváté disciplíně se háze-
lo míčkem, kterým hodila krásných 25,50 m. 

Před poslední disciplínou figurovala 
Verunka na fantastickém 3. místě s násko-
kem 83 bodů na místo čtvrté a ztrátou 280 
bodů na místo druhé. Noha však bolela čím 
dál více a věděli jsme, že další parádní disci-
plína běh na 1000 m, kterou Verča v pohodě 
zvládá hluboko pod čtyři minuty, bude ten-
tokrát hodně o vůli a utrpení a výsledný čas 
4:16 byl v tuto chvíli trochu jako malý zázrak. 

Na vyhlášení jsme byli velice napnutí. 
Když přišla ta očekávaná chvíle a došlo na 
vyhlášení naší kategorie, úplně jsme viseli 
na rtech pana moderátora, který k našemu 

Veronika Křížová na republikovém finále
zklamání vyřkl jméno Adriany Moravcové, 
která se v závěrečné disciplíně dostala před 
Verču o 60 bodů, což se rovná 15 vteřinám 
v běhu na kilometr. 

Na 1. místě skončila Alexandra Václavíková
ze ZŠ Brno Kotlářská, která nasbírala 6615 
bodů. Na 2. místě byla Denisa Kroupová ze 
ZŠ Jana Husa Písek s výkonem 6571 bodů
a třetí Adriana Moravcová ze ZŠ Lanžhot
s výkonem 6254 bodů. Na čtvrtém naše
Veronika Křížová s výkonem 6194 bodů s vel-
kým náskokem před pátou Annou Porubskou
ze ZŠ Praha Kobylisy Žernosecká s výkonem
5568 bodů. Ve družstvech zvítězila ZŠ Oskol
Kroměříž před stříbrnou školou z Prahy 5, 
Weberova a bronzovou ZŠ Lutín.

Čtvrté místo v republice je sice nevděčné, 
zároveň ale naprosto skvělé. Vždyť se tu se-
šli ti nejlepší z nejlepších a ti nejvšestran-
nější z nejvšestrannějších napříč celou re-
publikou, zkrátka gladiátoři s velkou budouc-
ností. A my můžeme Veronice pouze a jen 
poděkovat za to, že se prala za co nejlepší 
umístění, ale také za to, že ze sebe vydala to 
nejlepší, co v ní bylo, proto, aby zviditelnila 
naši obec a proslavila chotovinskou školu. 
Několikrát jsem totiž během těch dvou dní 
moc rád odpovídal na otázky: „A odkud jste?“
nebo „A kde vlastně jsou ty Chotoviny?“

Republikové finále Odznaku všestranno-
sti byla velká akce, které se zúčastnilo 616 
dětí, 189 škol, přes 250 učitelů, 60 olym-
pioniků a jeden pozvaný tým dětí z Turecka 
ze školy Zagnospasa Ortaokolu Balikesir.

Sluší se ještě zmínit, že proběhl také vlo-
žený závod učitelů, kteří soutěžili ve všech 
deseti disciplínách stejně jako děti a dali tak 
svým svěřencům možnost si vyměnit role 
sportujícího a povzbuzujícího. Podle hesla, 
že učitel by měl být pro své žáky vzorem, 
jsem se také přihlásil a výkonem 8126 bodů 
jsem obsadil 11. místo.

O Veroničině sportovním úspěchu, dopro-
vodném programu republikového finále, ale
také o setkání se světově úspěšnými spor-
tovci Lucií Šafářovou, Martinem Doktorem 
a mnoha dalšími, si můžete přečíst na našem
školním webu www.zschotoviny.cz.

Přespolní běh

Patrik Elhenický

Na konci měsíce září se v Táboře v areálu 
Komora koná tradiční přespolní běh dětí 
základních škol. Oproti nedávným roční-
kům nás ve středu 27. září na Komoře při-
vítalo teplé a slunečné počasí. Natěšených
sportovců bylo přihlášeno celkem 555.  
Všichni běželi, seč jim síly a nohy stačily, 
a v cíli se řadili dle pořadí, ve kterém do-
běhli. Ve velké konkurenci dosáhla na vyni-
kající 2. místo Veronika Křížová. Na 9. místě
doběhl Alexandr Mikulanda, 20. skončila 
Linda Doležalová, hned za ní 21. místě
Lucie Čermáková, 24. místo vybojoval 
Josef Samec. Další naši závodníci se umí-
stili od 30. místa dál.

Patrik Elhenický

6



LISTY CHOTOVINSKA 710/2023

Začalo září a všechny děti se již těšily do mateřské školy na 
nové zážitky, poznávání a společné hry s kamarády. Krůčky nej-
menších dětí vedly do třídy Sluníček a také do třídy Broučků, 
kde na ně s úsměvem čekaly jejich nové paní učitelky. První 
odloučení od maminky je vždy velmi těžké, ale děti to zvládly 
na výbornou a postupně se zapojovaly do hry s ostatními ka-
marády a slziček bylo jen velmi málo.

V pondělí 4. září proběhla ve všech třídách informativní 
schůzka, na které se rodiče dozvěděli informace organizační-
ho charakteru, seznámení s bezpečnostními pravidly, infor-
mace o výchovně vzdělávací činnosti, zájmových kroužcích
a akcích, které se budou konat v průběhu celého školního roku. 

Ve třídě Broučků se děti s novým prostředím sžily během 
prvních dvou týdnů, některé děti navštěvují školku v adaptač-
ním režimu i nadále. Pozvolný adaptační režim upřednostňu-
jeme ještě po celé září i při výchovně vzdělávacích činnostech, 
děti se do činností zapojují formou her a nenásilně poznávají 
nové kamarády, svou třídu i okolí MŠ.

Jako každý rok jsme měli tu 
milou povinnost přivítat ve škol-
ní družině naše nové prvňáčky. 
Malá slavnost proběhla v úterý 
19. 9. za slunného počasí na 
Přátelské zahradě. 

Pasováno bylo celkem 22 dětí,
které se tak staly malými hrdiny 
a mohly se připojit k naší druži-
nové rodině. Starší spolužáci se
také rozhodli přivítat nové kama-
rády a připravili si pro ně speciál-
ní dárečky, které vlastnoručně 
vyrobili.

 V září ve škole opět proběhly volby do Malé školské rady. 
Žáci od 4. do 9. třídy si volí své zástupce z řad učitelů a spolu-
žáků, kteří mají za úkol hájit zájmy žáků, navrhovat akce, projekty,
dávat podněty ke změně, upozorňovat na problémy, zkrátka 
aktivně se zapojovat do dění ve škole.

Pro školní rok 2023/2024 byli zvoleni tito radní:

Mgr. Jana Němečková

4. třída – Václav Kromka, Veronika Hlubocká

5. A – Anna Buřičová, Václav Urban

5. B – Alice Paikrová, Alexandr Mikulanda

6. třída – Matěj Merxbauer, Vojtěch Orel

7. třída – Vojtěch Vacko, Ema Kromková

8. třída – František Nečas, David Ševčík

9. A – Matěj Beneš, Jan Trachta

9. B – Jakub Babůrek, Eliška Marešová
Lenka Pecková, Jana Pastyříková

Hned v prvním týdnu k nám zavítalo divadlo Kolem s pohád-
kou Pohádky z klobouku. Pro děti to bylo velmi milé zpestření 
začátku školního roku a užily si plno legrace. 

Pasování prvňáčků v družině

Markéta Cimbulková

Všem prvňáčkům přejeme spoustu radosti, dobrodružství
a hezkých zážitků!

Volby do Malé školské rady (MŠR)



LISTY CHOTOVINSKA 810/2023

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

Jaroslav Wimmer

Také vás bolí zuby?

Václav Linda

David Krejčí

Chotoviny

Červené Záhoří

Noví občánci

Kdo jednou poznal, co zuby 
opravdu dovedou, ví své. Jen 
tak mimochodem: je zajímavé,
že začnou trojčit nejčastěji v no-
ci, v neděli, nebo na dovolené.

Naši předkové znali mnoho li-
dových prostředků, jak „zaruče-
ně“ odpomoci od bolesti zubů,
a tyto recepty se dědily z otce
na syna. Pokud tyto lidové pro-
středky byly rostlinné podsta-
ty, skutečně pomáhaly mírnit 
bolest, ale většinou to byly ná-
vody, které svým neobvyklým 
složením měly na pacienta pů-
sobit především sugestivně až 
kouzelně. Proto se také dopo-
ručovalo zkoušet různé recepty
tak dlouho, dokud si to zuby 
„nerozmyslely“ a samy nedaly 
pokoj.

Dobrým prostředkem proti bo-
lení zubů byly sanistrové certle,

kalesové kulky, nátkové koře-
ní, kus dřeva ze shnilé rakve, 
norimberské flastry a řada dal-
ších. Hraběnka Trautmansdor-
fová například nedala dopustit 
na osvědčený recept, který vy-
žadoval, aby pacient vzal do 
bavlnky „ceum pini“ a přiložil
ho na zub. Určitě prý hned pře-
stal bolet. Stejně podivnou se 
zdá rada vzít z mraveniště sle-
pené jehličí, tak zvané budky,
podkuřovat je kadidlem a výpa-
ry si „vymývat“ ústní dutinu.

Nutno ale přiznat, že zuby se 
chovají svrchovaně spravedli-
vě. Týrají chudáky i hlavy poma-
zané. V dějepise se to nedočte-
te, ale je známo, že anglická 
královna Alžběta I., stejně jako 
francouzský král Ludvík XIV., 
nadmíru často trpěli hroznými 
bolestmi zubů. Dokonce se pro-

slýchá, že kruté bolesti, které
Ludvíka sužovaly, byly hlavním
důvodem, že v roce 1699 vy-
dal významný edikt, který určo-
val kvalifikaci osob k dentisti-
cké činnosti. V ostatních civi-
lizovaných zemích byl podob-
ný dokument vydán až o pade-
sát let později.

První americký prezident Geor-
ge Washington trpěl značnými 
bolestmi, z čehož měl pocho-
pitelně mizernou náladu. Jeho 
problémy způsobovaly „třetí zu-
by“ – ne zcela vyhovující zubní 
protézy, které podle odborní-
ků bylo pro něj velice těžké 
zhotovit.

Když prezident Grant v roce 
1877 podnikl triumfální cestu 
kolem světa, k velkému pře-
kvapení všech neoslovoval lidi.
Důvod byl prostý - hned na za-
čátku cesty ztratil zubní proté-
zu. Také není velkým tajem-
stvím, že móda používat vějíř, 
která se lavinovitě rozšířila v 
18. století, měla - kromě vkus-
né dekorace – hlavně praktický
důvod: zakrýt dámám mezery 
po vytrhaných zubech, alespoň
do té doby, než zruční dentisté 

přispěchali na pomoc.  
Můstky a zubní protézy byly 

známy již v dobách Říma. Ja-
ko materiál posloužila slono-
vina, ale hlavně lidské zuby. 
Dentisté je kupovali od chudá-
ků a pak dost drasticky trans-
plantovali svým pacientům.
I mnohem později, například 
v bitvě u Waterloo, stejně jako 
na bojištích americké občan-
ské války, bychom mohli vidět 
v těsném sledu bojujících ar-
mád jdoucí specielní zdravot-
níky, jak padlým vojákům vy-
trhávají zdravé zuby a pečlivě 
je ukládají do zvlášť k tomu 
zhotovených krabic, protože po
válce se na nich dalo pěkně vy-
dělat.

První umělé zuby z porce-
lánu vyrobil okolo roku 1700 
Alexis Duchateau, lékárník ze
Saint-Germain-en-Lave neda-
leko Paříže. Většina lidí se ale 
ještě dlouho musela spokojit
s prostým vytrháváním zubů – 
bez jakékoli náhrady. Zabývali 
se tím různí ranhojiči a lazeb-
níci, na venkově pak hlavně ko-
váři nebo také potulní trhači 
zubů.

70 let M ilan Herma, Chotoviny

 Marie Sváčková, Červené Záhoří

7 5 let Jana Čapková, Červené Záhoří

80 let Jan Mika, Chotoviny

NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

Lucy Colemanová – Léto v Pro-
vence - když manželé Fern a 
Aiden vyhrají v loterii, jejich plá-
ny s nově nabytým bohatstvím 
jsou velmi rozdílné. Zatímco Fern
je odhodlaná splatit hypotéku a 
začít budovat hnízdo, aby mohli 
konečně založit rodinu, její man-
žel by radši podnikl cestu kolem 
světa. Jenže Fern není žádná 
velká cestovatelka, a tak se br-
zy zformuje nápad roční „man-
želské pauzy“. Aiden se vydává 
objevovat australskou divočinu 
a Fern zakotví v klidné Proven-
ce, na zámku ve Vernonu obklo-
peném nádhernou francouzskou
scenerií, který nabízí skvělý úkryt

před shonem všedních dnů. Brzy
začne chodit na lekce malby, které
jí nabídl majitel zámku, uznáva-
ný, ale problémový umělec Nico.
Rok Fern a Aidena se vyvíjí úpl-
ně opačnými směry a otázkou 
zůstává, jestli jim pomůže jejich 
manželství změnit k lepšímu, ne-
bo je odloučí nadobro.

Olga Stehlíková – Mojenka - když
je vám deset a svět se postaví 
na hlavu… Magdaléna má ráda 
les, mech, kapradiny, různé od-
stíny zelené barvy, zvířecí stopy 
a parůžky. Nesnáší svoje nemož-
né jméno, chovatelský kroužek, 
kde „vězní“ zvířata, a přírodopi-
sářku, protože ta její nadstan-
dardní zájem o určité oblasti pří-

rodopisu považuje za provoka-
ci. A hlavně nenávidí parazity, 
hálky na listech stromů a raky. 
Proč? Protože její maminka je ne-
mocná. Silný příběh dívky, kte-
rá se musí vyrovnávat se situa-
cí, kdy do úzkého rodinného kru-
hu zasáhne nemoc a otřese zdán-
livými jistotami jako zemětřese-
ní. Díky vřelému humoru a pev-
ným vztahům mezi nejbližšími
se podaří vyžehlit i Mojenčiny 
hodně „telecí“ nápady. Olga Steh-
líková má cit pro přesné odmě-
ření emocí, její příběh své čtená-
ře pevně lapí, citově zaangažuje,
ale nevydírá. Navíc je tak nabitý 
zajímavostmi z říše zvířat, rost-
lin a stromů, že zatoužíte listo-
vat encyklopediemi a bloumat 
lesem s očima navrch hlavy.

Martina Riebauerová a Vladimír 
Beneš – Dynastie mozků - tři ge-
nerace rodiny neurochirurgů, tři
generace s jinými technologi-
ckými možnostmi při operová-
ní mozku. To je zkušenost otce, 
syna i vnuka stejného jména i
příjmení. Původní a vůbec po-
prvé publikovaný rozhovor s 
Vladimírem Benešem nejstar-
ším (1921–2021), průkopníkem
neurochirurgie v Česku, který 
zemřel předloni ve věku 100 let,
doplňuje rozhovor s Vladimírem
Benešem mladším i glosami 
Vladimíra Beneše nejmladšího. 
Díky vzpomínkám na tátu a dě-
dečka knižní mozaika rozkrývá 
konkrétní témata z různých úhlů 
pohledu.

/dokončení na další straně/



LISTY CHOTOVINSKA 910/2023

Družstvo A – Třetí kuželkářská liga mužů 
TJ Sokol Chotoviny – TJ Sokol Benešov         3250 – 3342 - 3 : 5
Borek Jelínek 545, Pavel Makovec + Jan Fořter 498, Jan Bartoň 571,

Jan Holšan 529, Zbyněk Hein 545, Libor Hrstka 562.
Na úvod ligového ročníku přijíždí protivník z nedalekého Benešo-
va. Hrajeme trochu pod tlakem důležitosti prvního zápasu a je to 
hodně znát. V první dvojici se nedaří Pavlovi, střídá ho Honza F., 
ale žádný zázrak se nekonal. Malou naději ještě vykřesal Honza 
Bartoň, ale ani jeho pěkných 571 kuželek nic nezměnilo. Libor
a Zbyněk nedokázali pořádně zabrat a končíme smolně 3 : 5
o 92 kuželek. Napoprvé zklamání, ale jedeme dál, příště to bude 
určitě lepší.

SKK Hořice B – TJ Sokol Chotoviny                3334 – 3353 - 2 : 6
Makovec 568, Bartoň 570, Holšan 577,

Jelínek 580, Hein 530, Hrstka 528.
Venkovní zápas byl malinko z ruky, v Podkrkonoší, ale nevadí. 
Jedna z kuželen, kde jsme ještě nehráli, může být pro nás výho-
dou. Od začátku hrajeme moc dobře, první čtyřka získává body
i nějaké kuželky, po dvou třetinách vedeme 4 : 0 a máme k dobru 
53 kuželek. Nic netrvá věčně, v závěru se to zadrhlo, přestává se 
dařit a soupeř nahrané skóre nebezpečně stahuje. Nakonec ale 
vše dobré, byly to nervy, zůstalo nám 19 kolíků a první ligové 
body, navíc venkovní, jsou doma. Gratulujeme!

Domácí podzimní utkání 2023:
  7. 10.  sobota  17:00   Chotoviny – TJ Radlice A 
21. 10.  sobota  17:00   Chotoviny – SK Verneřice 
28. 10.  sobota  17:00   Chotoviny – TJ Tesla Pardubice
11. 11.  sobota  17:00   Chotoviny – TJ Dynamo Liberec
  2. 12.  sobota  17:00   Chotoviny – SKK Náchod

Družstvo B – Krajský přebor I.
TJ Loko Č. Budějovice – TJ Sokol Chotoviny B  
2545 – 2530 - 6 : 2                   M. Křemenová 364, Křemen 435,
L. Křemenová 468, Filip 421, Bartoň 447, L. Křemenová ml. 395.
Jedna z posledních saduritových kuželen přežívá ještě v Českých 
Budějovicích. Na začátek jsme sice pustili 35 kuželek, ale Petr
a hlavně Lenka výbornými výkony stav otáčejí. Miloš a David ne-
hrají špatně, skóre srovnávají a jde se do finále. Bohužel domácí 
soupeřka nám bere naděje, Lenka mladší jí neudržela a prohrá-
váme 6 : 2 o pouhých 15 kuželek. Škoda...

KK Hilton Sez. Ústí B – TJ Sokol Chotoviny B    2568 – 2777 - 1 : 7
M. Křemenová 469, Křemen 452, L. Křemenová ml. 431,

Filip 497, Bartoň 452, L. Křemenová 476.
Sezimák se nám zamlouvá, pravidelně vozíme body ze zápasů 
proti béčku Hiltonu. Ani tentokrát to nebylo jinak a výborný vý-
kon celého našeho družstva nedal protivníkům šanci. Vynikající 
všechny výkony podtrhl Miloš Filip skoro pětistovkou… Slušný 
začátek soutěže, blahopřejeme!

TJ Sokol Nové Hrady – TJ Sokol Chotoviny B     2546 – 2668 – 1 : 7
M. Křemenová 408, Křemen 438, Filip 456, 

L. Křemenová ml. 457, L. Křemenová 445, Bartoň 464. 
Do Nových Hradů jezdíme rádi, hezká krajina Novohradských
hor, pěkná kuželna, příjemní lidé, ale hlavně se odtud vozí často 
body. Nebylo tomu jinak ani letos. Na úvod sice něco málo ztrá-
címe, Miloš a Lenka ml. ale stav otáčí a Lenka s Davidem vše 
dokonají. Celkově pěkný výkon, vysoké náhozy a konečné body. 
Hrady se nám opravdu líbí… Díky.

Domácí podzimní utkání 2023:
13. 10.  pátek  18:00   Chotoviny B – TJ Spartak Soběslav A
  3. 11.  pátek  18:00   Chotoviny B – Kuželky Borovany A
24. 11.  pátek  18:00   Chotoviny B – TJ Centropen Dačice D
  1. 12.  pátek  18:00   Chotoviny B – TJ Kunžak A

M. Vacko

Přehled výsledků kuželkářských soutěží 2023 – 2024

PRO DĚTI

Marie Knotková

Jitka Sůsová – Šité válečky, tro-
chu jiné šperky - zajímavé pro-
jekty v knize jsou tematicky za-
měřeny na válečky z korálků šité 
různými technikami. Autorka rá-
da kombinuje materiály a barvy, 
snaží se projekty ladit tak, aby si 
mohl vybrat každý podle svého 
vkusu, šperky elegantnější, jem-
ně laděné nebo barevně vese-
lejší. Kniha má sloužit jako in-
spirace, rozvíjet fantazii a vézt
k realizaci vlastních nápadů.

Družstvo D – Okresní přebor
Domácí podzimní utkání 2023:
  4. 10.  středa  17:00  Chotoviny D – KK Lokomotiva Tábor C
18. 10.  středa  17:00  Chotoviny D – KK Lokomotiva Tábor D
  1. 11.  středa  17:00  Chotoviny D – TJ Sokol Chýnov B
22. 11.  středa  17:00  Chotoviny D – KK Hilton C
13. 12.  středa  17:00  Chotoviny D – TJ Spartak Soběslav B

PMN, ČPD, PJ
– poháry mládeže / žactva, dorostu a juniorů
Za účasti naší mládeže jsme zahájili boje na vybraných turnajích. 
Pohár mladých nadějí (PMN).
Kategorie mladší žáci / žákyně 10 – 12 let, starší 13 – 14 let.  
Český poháru dorostu (ČPD).
Dorost 15 – 18 let. 
Pohár juniorů (PJ).
Junioři / juniorky 19 – 23 let.

Hana Hořáková – Powertex - vy-
tvořte si unikátní sošky, dekora-
ce a dárky. Powertex je revoluční 
výrobek založený na vodní bázi,
netoxický, šetrný k přírodě a vhod-
ný i pro děti. Představuje textilní 
tužidlo, které existuje v mnoha 
barvách, dá se kombinovat s
mnoha barevnými pigmenty a je
použitelné na všechny savé ma-
teriály. Pro tvorbu s Powertexem
využijete různé odstřižky, kous-
ky polystyrenu, dřeva, drátky a 
další všemožné zbytky a věci na 
vyhození, kterým tak vdechnete 

nový život. Ne jen tak pro nic za 
nic se tvorbě s Powertexem říká 
technika recyklační. Autorka Hana
Hořáková vám ve svých návo-
dech v knize Powertex: Vytvořte 
si unikátní sošky, dekorace a dár-
ky ukazuje široké využití tohoto
textilního tužidla. Za jeden den 
si můžete vytvořit překrásnou,
téměř profesionální sochu, oživí-
te staré rámy, vytvarujete si jed-
noduchou ozdobnou misku z kra-
jek, vytvoříte si svícen z papí-
rové role nebo svíčkové hodiny, 
naučíte se vytvarovat postavu 

nebo třeba objevíte konzervační 
schopnosti Powertexu. Důleži-
tou součástí knihy jsou příběhy, 
které psal sám život. Ke každé-
mu výrobku se váže nějaká his-
torka nebo myšlenka, o kterou 
se s vámi autorka chce podělit a 
předat vám tak jisté ponaučení, 
téma pro zamyšlení nebo jen tak 
pro pobavení. Speciálně ke kni-
ze vznikla videa, ve kterých Hana
Hořáková svoji knihu představu-
je a ukazuje vám návod, jak vy-
tvořit sošku z Powertexu. Zde
si můžete stáhnout šablony k 
návodům.

PMN – TJ Slavoj Plzeň 60 hs: 
Mladší žákyně Kamila Bartoňová – 262 poražených kuželek, 
celkově 2. místo v 1. turnaji.

ČPD – Kostelec nad Černými lesy 120 hs:
Dorostenka Kateřina Křemenová – 476
Dorostenec Matěj Poula – 474

PJ – Chotoviny 120 hs:
Juniory hostila naše kuželna, zúčastnilo se 44 hráčů a hráček
z celé republiky a byly k vidění výborné výkony.
Petr Vaněk 599, TJ Červený  Kostelec
Jan Zeman 594, Jablonec nad Nisou
František Adamů 583, TJ Červený Kostelec 
Barbora Pýchová 579, TJ Jiskra Nová Bystřice
…. 
Pavel Makovec 542, TJ Sokol Chotoviny



CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL

LISTY CHOTOVINSKA 10

CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL

10/2023

Stránku připravila 
Věra Marešová

Letošní teplé a slunečné zářijové počasí 
přeje všem venkovním sportům a samozřej-
mě fotbal není výjimkou. Na domácích utká-
ních se schází velké množství fanoušků a 
tak naši hráči cítí podporu a také odpověd-
nost za svou hru.

Dnes začnu těmi nejmladšími, protože 
mladší přípravka pod vedením Kuby Jordá-
ka rozhodně rozjela fotbalový podzim skvě-
le a nadále pokračuje ve vítězném tažení.
Kluci a děvčata v září předvádějí parádní
výkony a dokázali ani jednou neprohrát.

Sudoměřice u Bech. –  Chotoviny   7 : 16
Chotoviny – FC Táborsko         10 : 5
Chotoviny – Borotín              8 : 1
TJ Olympia Měšice – Chotoviny    3 : 25
Chotoviny – Kavas Větrovy B      12 : 8

Velká gratulace a moc vám fandíme i nadále!
Starší přípravka má v domácích zápasech

zatím vždy navrch. Venku se fotbalistům, 
přes velké snahy, bohužel nedaří.

Chotoviny – Sokol Borotín        14 : 1
Sudoměřice u Bechyně – Chotoviny 18 : 2
Chotoviny – FC Bechyně           5 : 2
Spartak Soběslav A – Chotoviny     9 : 1

Držíme palce do dalších zápasů!

Fotbalové září

   Lukáši, kdy a kde jsi začal
hrát fotbal?
S fotbalem jsem začínal ve třech 
letech v pražském klubu Bohe-
mians. Tam jsem strávil tři roky, 
naučil jsem se tam první zákla-
dy. Po této době jsem nějak pře-
stal mít chuť hrát fotbal, v Bo-
hemce byly nějaké neshody, ale 
dostal jsem nabídku jít si zatré-
novat na Bráník a řekl jsem si, 
proč to nezkusit. V Bráníku se 
mi zalíbilo a v osmi letech jsem 
za něj začal hrát. Když mi bylo je-
denáct, přišlo stěhování z Prahy 
do Tábora, tím bylo jasně dáno, 
že musím v klubu skončit. Brá-
ník se domluvil s Táborskem a já
přestoupil tam. V Táborsku jsem
vlastně prožil nejdelší dobu, hrál
jsem za něj od jedenácti až do 
jednadvaceti let.

    Z jakého důvodu jsi skončil
v Táborsku a přestoupil do Cho-
tovin?
Trenér Jarda Passler mne oslo-
vil už v loňském roce, ale já si 
chtěl zahrát ještě v Táboře. Když 

U starších žáků jsou výsledky půl na půl, 
dvě výhry, dvě prohry. Velmi překvapili vý-
borným výkonem s FC Táborskem a musí-
me uznat, že prohry jsou v obou případech 
v zápasech s velmi těžkým soupeřem. Kluci 
vždy bojují s nasazením až do konce každé-
ho mače.
Chotoviny – Větrovy              5 : 0
FC Táborsko – Chotoviny          2 : 4
Chotoviny – Ratibořské hory        2 : 8
Chotoviny – Meteor Tábor         1 : 12

Dorost složený z hráčů Chotovin a Malšic, 
který se snaží vydobýt si dobré umístění
mezi velmi silnými soupeři, to opravdu nemá

lehké. Je vidět snaha a vůle, někdy bohužel 
chybí trocha fotbalového štěstí. Já osobně
přeji tomuto týmu, aby se mu dařilo, protože
kluky znám a vím, že jsou to velcí „srdcaři“,
stejně tak, jako jejich trenér.

Chotoviny + Malšice – Soběslav      3 : 4
Týn n./Vlt. – Chotoviny + Malšice     3 : 1
Chotoviny + Malšice – Planá n./Luž.   3 : 2
Chotoviny + Malšice – Kard. Řečice 1922
                   4 : 3 (penalty 8 : 7)

Naše „béčko“ začalo v září výhrou na do-
mácím kolbišti, ale poté bohužel nepomohlo
ani domácí prostředí a následovaly dvě ne-
šťastné prohry.

Chotoviny B – Olymp Tábor        2 : 1
Chotoviny B – Meteor Tábor C      0 : 2
Chotoviny B – Planá n./Luž. B       2 : 3

Hráči „áčka“, trenér Jarda Passler i fa-
noušci musí být s výsledky zářijových zápa-
sů nadmíru spokojeni. Ze čtyř zápasů jen 
jedna ztráta tří bodů, to svědčí o dobré kon-
dici. Držíme palce, ať tento trend udrží kluci 
co nejdéle.

Protivín B –  Chotoviny             3 : 2
Ratibořské Hory – Chotoviny        1 : 3
Chotoviny – Sepekov              4 : 0
Meteor Tábor B – Chotoviny         1 : 2

Sportu zdar a fotbalu zvlášť.

se poté Táborsko spojilo s Lo-
mem, a tím pádem se hrála dru-
há a třetí liga, s „béčkem“ už se 
nepočítalo, tak jsme se všichni 
hráči museli poohlédnout po ji-
ném klubu. Já jsem dostal na-
bídku z Dražic, docela mě lákal 
Sokol Sezimovo Ústí, tam pře-
stoupilo nejvíce hráčů z mého tý- 
mu, také zazněla nabídka z Jisteb-
nice. Nakonec jsem se rozhodl 
pro Chotoviny, bydlím tu, a na-
víc jsem občas chodil na domá-
cí zápasy jako divák a herně se 
mi Chotoviny zamlouvaly.

    Kde se ti hrálo nejlépe?
Samozřejmě v Táborsku, byl jsem
tam nejdelší dobu. V Bráníku to 
bylo taky super, ale jedenáct let 
v Táborsku bylo pro mne úplně 
nejvíc.
    Na jaké pozici se ti hraje nej-
líp, kde ti to osobně nejvíc sedí?
Tak nejlíp se cítím jako levý zá-
ložník, křídlo, to se mi hraje do-
bře. Zkoušel jsem levou obranu,
ale myslím, že tam to není to
pravé.

   A jak si zapadl mezi hráče, 
klape to i v kabině?
Kluci mě přijali dobře, nálada v 
kabině je pohodová, občas si ze 
mě dělají srandičky, ale to je nor-
mální. Trenér je super, zkrátka 
líbí se mi tady.

   Co tě vlastně mimo hraní 
fotbalu v současné době ještě 
zajímá, vím o tobě, že studuješ 
vysokou školu, řekneš mi jakou?
Studuji vysokou školu se zaměře-
ním sportovní a kondiční trenér.

    Tak to je pro nás dobrá zprá-
va do budoucna, trenérů je ne-
dostatek a Chotoviny mají vel-
kou mládežnickou základnu.
A tím se dostáváme k tvému tré-
nování, kde a koho trénuješ?
Před dvěma lety jsem kvůli  ško-
le začal s trénováním. Začal jsem
v Táborsku u žáků jako asistent 
trenéra a letos už trénuji příprav-
ky ročník 2015 a jsem tam moc 
spokojený.
Trénujeme třikrát týdně a moc 
mě to baví.

    Luky, patří ti můj upřímný ob-
div, jak to všechno časově dá-
váš. Ještě mě zajímá komu fan-

díš ve fotbale a jaký fotbalista 
se ti zamlouvá svojí hrou?
Jsem fanoušek Sparty, to je srd-
cová záležitost, ale fandím ta-
ky Táborsku. V zahraničí se mi 
líbí Barcelona, Bayern Mnichov
a Manchester City. Fotbalový vzor
od mala Lionel Messi a Neymar.

   Poslední otázka, jaké jsou
tvé nejbližší cíle, nejen fotba-
lové?
Hlavní cíl je dostudovat, zůstat 
u trénování a „vykopat se“ s Cho-
tovinami do co nejlepšího umí-
stění v tabulce.

Tak já ti děkuji za povídání a
přeji ti úspěchy nejen ve fotbale.

Lukáš je novým, mladým hráčem Chotovin, který je od podzimu 
platnou posilou základu. V několika zápasech ukázal své kvality 
a to zejména ve spolupráci s Tomášem Vrhelem.

Krátké povídání s novým hráčem „áčka“  Lukášem Koblasou

Dorost



České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny

w
w

w
.m

er
xb

a
ue

r.
cz

Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz

W
W

W
.Z

A
H

R
A

D
Y

T
A

B
O

R
.C

Z

U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735



Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  

  PRODEJ A MONTÁŽ EKOLOGICKÝCH KOTLŮ

Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

TopAgro Lachout, s.r.o.
PRODEJ BRAMBOR
odrůda Antonie

14 Kč/kgbalení 25 kg 
cena 

objednávky
na tel. 733 747 948

výdej: Táborská č. p. 200,
Chotoviny 

pondělí až pátek
7:00 – 15:30 hodin


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	1 a 2 a 9 a 10.pdf
	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4

	3 a 4 a Sponzors.pdf
	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4


